
OBSAH 10/2023
ÚVODNÍK

3

10

14

18

20

22

30 
32

34

40

46

51

54

Zatáhli jsme za ruční brzdu. K udržitelnosti veřejných financí ale ještě 
musíme udělat další kroky (Petr Musil)

FOKUS
České finance na rozcestí. Jakým směrem se vydáme dál?

ROZHOVOR
Eva Zamrazilová: Přísná měnová politika zasáhla zejména malé 
a střední podnikatele (Martina Sobková)

MĚNOVÁ POLITIKA
Struktura financování firem a transmise měnové politiky ČNB 
(Eva Zamrazilová, Jakub Holas) 
ČNB šetří. Banky přijdou o miliardy

REGULACE
Výběr regulatorních novinek za třetí čtvrtletí roku 2023 (Tomáš Rýdl) 
Rozpočet pro rok 2024 aneb co nového v regulaci
Splněná pětiletka (Maria Staszkiewicz)

TECHNOLOGIE
Embedded finance přináší významné výhody pro všechny strany (Ondřej Machač) 
Řízení očekávání a způsobu práce jako klíč k úspěchu digitální transformace? 
(David Bílek)
ARBES Technologies vyvíjí technologické řešení, které bude motivovat Čechy, aby si 
spořili na penzi (Ondřej Brom)

BANKY A FINANCE
Číslo účtu se stane nepotřebným. Technická stránka revoluční změny je obestřena 
tajemstvím (Filip Jaroševský)
Změna poplatku při změně banky u hypoték nejasná pravidla pro jejich předčasné 
splácení nevyřeší (Pavel Daniel)
Zatočí digitální koruny ČNB s bilancí komerčních bank? (Viktor Kotlán)

ROZHOVOR
Andrew Bester: Nacházíme se ve fázi deglobalizace, kdy se firmy poohlížejí po 
alternativních zdrojích (Martina Sobkova)

POJIŠŤOVNICTVÍ
Modernizace Arrangementu a revize jeho klimatické sektorové dohody - díl 1. (Jan Mráz)

INVESTICE
Aktivní versus pasivní investování. Který přístup dává větší smysl? (Jiří Šindelář)

EVENT
Česko-Slovenské ekonomické fórum aneb měnová odluka, globalizace a CBDC 
(Tomáš Keramidas)
l*-^^^^^^^^^^^"^^^^^—^^^^^^^^^^^—^^^^^^^^^^^^^—-^—^^^^^^^^^^—^^^^^^^^^^^^—^^^^^^^^^^^—ii^^^^—^^^^^-^^^^^^—^^^- ---------- m ---=-=-================= -^^^^^—^^^^^^^^—^^^^^^^^—^^^^- -======== -

GOLF
Jubilejní ročník za námi!

SLOVENSKÉ BANKOVNICTVÍ

U
T
 

o Vysoké úroky níe sú problém, hypotéky ale spom
er

0
0L
A

RETROBANKOVNICTVÍ
Komplexní racionalizace v SBČS (Jaroslav Inneman, Jiří Taišl)


